
令和７年度学校評価実施スケジュール   白山市立鳥越中学校 

時期 自己評価 学校運営協議会 

4月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7月 

 

 

 

8月 

 

 

 

9月 

 

 

 

 

12月 

 

 

 

 

1月 

 

 

 

 

 

 

 

2月 

3月 

 

 

 

 

 

学校経営計画・自己評価計画の作成 

・重点目標の設定 

・具体的取組，評価計画の設定 

実態把握 

・生徒アンケート

（４月２５日） 

学校運営協議会の実施 

・最終自己評価についての評価 

学校運営協議会実施（8月） 

校長，教頭， 

学校運営協議会委員 

・中間自己評価についての評価 

学校運営協議会（6月） 

学校経営計画，評価計画の

検討・確認 

来年度に向けての課題等を踏まえた評

価項目の検討 

中間評価結果の分析，改善策の検討 

・職員会議での共通理解（8月） 

・学校運営協議会委員への事前配布

（8月） 

最終評価結果の取りまとめ 

・学校運営協議会の結果の取りまとめ 

・学校運営協議会を踏まえた改善策の検討 

最終評価結果の分析，改善策の検討 

・学校評価委員会での検討 

・職員会議での共通理解 

・来年度に向けての取組原案作成 

地域・保護者への中間評価結果の公表 

・生徒，保護者アンケート結果報告（9月） 

・学校運営協議会での評価結果報告（9月） 

中間自己評価の実施 

・生徒アンケート（7月） 

・保護者アンケート（7月） 

・教職員自己評価（7月） 

教育計画公表 

・育友会総会（４月育友会総会） 

最終自己評価の実施 

・生徒アンケート（12月） 

・保護者アンケート（12月） 

・教職員自己評価（12月） 

地域・保護者への最終評価結果の公表 

・生徒，保護者アンケート結果報告（1月） 

・学校運営協議会での評価結果報告（1月） 

・職員会議での共通理解（5月） 

・学校運営協議会での細案検討（6月） 

学校の教育活動の観察 

学校行事，授業参観，

意見交換 


